
Decretazione n. 2024.0000694 autorizzata il 06 dicembre 2024

Oggetto: Audit di mantenimento secondo la norma ISO 9001:2015  Cig
Z8B3A0D391

Preso atto che l’AdSP MAS ha deciso di adottare volontariamente la norma ISO 9001:2015 e che
tale certificazione ha una durata di tre anni (2023-2025) con una verifica di sorveglianza annuale
nei due anni successivi;
 Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 da cui derivano i budget dedicati
agli obiettivi e attività in capo alle strutture;
Preso atto della necessità di effettuare la verifica annuale di sorveglianza del Sistema Gestione
Qualità per l’anno 2024;
Considerata la Decretazione n. 2023.0000090 autorizzata il 28 febbraio 2023 con oggetto
“Servizio di Certificazione SGQ (ISO 9001:2015) - CigZ8B3A0D391”;
Visto il preventivo ns. Prot. n. 3609 del 21/02/2023, offerta tecnica per la ricertificazione secondo
la norma iso 9001:2015, da parte di Rina services s.p.a., ritenuto congruo da un punto di vista
economico che tecnico, per € 8.134,35 (imponibile € 6.667,50 + 22%) riguardante il servizio
triennale di certificazione e due visite di sorveglianza;
Visto il Protocollo in uscita n. 4132 del 28/02/2023 a RINA Services S.p.A., che trasmette la
lettera ordine 2023.0000079;
DECRETA
Di impegnare, a fronte del contratto triennale per la quota di competenza del 2024, la somma di
€ 2.241,75, di competenza finanziaria dell’esercizio 2024, al capitolo"113.60 – spese per il
funzionamento degli uffici" in base agli stanziamenti assegnati con il Bilancio di Previsione per
l’esercizio finanziario in corso.

Il responsabile unico del procedimento Gianandrea Todesco

Il direttore della Direzione
Programmazione e Finanza

Gianandrea Todesco

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 2.241,75 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2024 U11360 2024.00009301 Z8B3A0D3
91 2241.75 Spese diverse connesse al

funzionamento degli uffici
Impegno normale

9301/2024

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 06 dicembre 2024

Pagina 2 di 2


